PAGE
2

	  Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Тайшетский район
Юртинское муниципальное образование

«Юртинское городское поселение»

Администрация Юртинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "20"февраля  2012г              №  21
	Об утверждении Перечня   государственных и муниципальных услуг  Юртинского муниципального образования "Юртинское городское поселение", в которых требуется организация межведомственного взаимодействия и Порядка  работы по разработке и одобрению технологических карт межведомственного взаимодействия

       В целях реализации административной реформы и организации межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  Распоряжением Правительства Иркутской области  от 05.10.2011г. № 340-рп "Об утверждении Плана мероприятий Иркутской области по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении государственных (муниципальных услуг), статьями 6,7, Устава Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение», администрация Юртинского  городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.  Утвердить:

  - Перечень  государственных и муниципальных услуг  администрации Юртинского  муниципального образования «Юртинское городское поселение», в которых требуется организация межведомственного взаимодействия;

  - Порядок  работы по разработке и одобрению технологических карт межведомственного взаимодействия;

       2.   Опубликовать настоящее постановление в  Вестнике Юртинского городского поселения.

       3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации Юртинского муниципального образования  «Юртинское городское поселение» В.А.Земенкова.

И.о.главы  администрации

Юртинского городского поселения                                                             В.А.Земенков
  Приложение №1

к  постановлению  администрации

Юртинского  городского поселения
                                                                         №  21  от 20.02.2012г.
Перечень государственных и муниципальных услуг администрации Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение»,  в которых требуется организация межведомственного взаимодействия
1. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам  социального найма.

2. Обеспечение детей-сирот и детей, оставшимся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещения по договором социального найма.

3. Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим.

4. Приватизация гражданами объектов муниципального жилищного фонда.

5. Приватизация муниципального имущества, за исключением объектов жилищного фонда.

6. Предоставление в аренду, безвозмездное пользование, иное владение и (или) пользование муниципального имущества.

7. Предоставление объектов муниципального нежилого фонда в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов в случаях, предусмотренных действующим законодательством.

8. Предоставление единовременной выплаты гражданам на восстановление индивидуальных жилых домов, пострадавших в результате пожара, стихийного бедствия и чрезвычайной ситуации.

9. Присвоение адреса объекту недвижимости.

10. Прием  заявлений и выдача документов о согласовании местоположения границ земельных участков.

11. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

12. Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.

13. Признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

14. Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания.

15. Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории Юртинского городского поселения.

Заведующая сектором по организационно

правовой, кадровой и социальной работе
администрации Юртинского городского поселения

            А.Ю.Антоненко
    Приложение №2
к  постановлению  администрации

  Юртинского городского поселения
                                                                          №  21  от 20.02.2012г.
Порядок работы по разработке и одобрению технологических карт
межведомственного взаимодействия
1. При определении перечня государственных и муниципальных услуг, подлежащих межведомственному взаимодействию, необходимо пользоваться «Перечнем типовых муниципальных услуг Иркутской области, в которых требуется организация межведомственного взаимодействия»

2. При заполнении технологических карт межведомственного взаимодействия необходимо  руководствоваться  Методическими рекомендациями по обеспечению перехода органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления к предоставлению услуг на основе межведомственного взаимодействия (Методика проектирования межведомственного взаимодействия  при предоставлении государственных и муниципальных услуг на уровне субъекта Российской Федерации)
3. Технологические карты межведомственного взаимодействия должны быть разработаны в срок до  30 апреля 2012 года.

4.  Заполнение карты осуществляется совместно Потребителем данных (органом, ответственным за предоставление услуги), и всеми Поставщиками данных, участвующими в предоставлении услуги.
5. Для утверждения на Комиссии по реализации административной реформы и организации межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг, ТКМВ, полностью согласованные с Поставщиками данных, необходимо направить на электронном  и бумажном  носителе  на экспертизу (с приложенным листом согласования (приложение к Порядку)) в отдел по общественным и социально- экономическим связям администрации Юртинского городского поселения: тел.факс:6-13-77, эл.адрес:  adm61377@yandex.ru для  подготовки позиции в отношении каждой из них (“рекомендуется к утверждению”, “рекомендуется к утверждению с учетом замечаний”, “к утверждению не рекомендуется, требует доработки”); Перед отправкой на экспертизу, технологические карты межведомственного взаимодействия (ТКМВ) рекомендуется перепроверить на предмет типовых замечаний (размещены на Портале методической поддержки реализации Федерального закона №210-ФЗ http://210fz.ru/mdx/index.php?id=226) и устранить их при условии выявления.
6. При получении заключений “рекомендуется к утверждению с учетом замечаний”, “к утверждению не рекомендуется, “требует доработки” в недельный срок организуется  совещание с представителями субъектов межведомственного взаимодействия (поставщиков данных), с целью согласования позиций и устранения замечаний к технологическим картам;

  7. Одобрение (согласование) технологических карт межведомственного взаимодействия проводится на заседаниях Комиссии по реализации административной реформы и организации межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг в администрации Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение».

На заседаниях Комиссии:

· технологические карты, которые имеют статус “рекомендованы к утверждению”, утверждаются;
· при наличии замечаний технического, несущественного характера технологические карты утверждаются с пометкой ”доработать в части замечаний", замечания прилагаются к протоколу Комиссии;

· технологические карты, которые в результате экспертизы получили статус “не рекомендуется к утверждению, ”требует доработки”, не допускаются на рассмотрение Комиссии, а повторно проходят процедуру, указанную в настоящей схеме.

8. В случае согласования технологической карты на заседании Комиссии, она принимается в работу и подлежит размещению на Информационном портале   администрации Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение»,  муниципального образования  в разделе “Муниципальные услуги“ - “ТКМВ“.

Заведующая сектором по организационно

правовой, кадровой и социальной работе
администрации Юртинского городского поселения

            А.Ю.Антоненко
Приложение к порядку работы по разработке и

одобрению технологических карт межведомственного взаимодействия

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ КАРТЫ МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ

	Наименование межведомственной услуги

	Потребитель данных

(структурное подразделение, ответственное за предоставление услуги / орган местного самоуправления)

	Поставщик(и) данных (все поставщики документов и сведений, необходимых для оказания услуги)
	Согласование

	Согласовано(дата/подпись руководителя)
	С замечаниями на отдельном листе

	Заключение экспертизы:
	Заведующая отдела по общественным и социально- экономическим вопросам

	рекомендовано к утверждению

	рекомендовано к утверждению с учетом замечаний

	к утверждению не рекомендуется, требует доработки